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Gmina Miejska Kraków realizuje zadanie w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2026. Zadanie współfinansowane jest ze środków Funduszu
Solidarnościowego, o którym mowa w ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu
Solidarnościowym oraz środków własnych Gminy Miejskiej Kraków.

Celem realizacji usługi asystencji osobistej jest poprawa funkcjonowania osób z
niepełnosprawnościami w ich środowisku, zwiększenie możliwości zaspokajania ich potrzeb oraz
włączenie osób objętych asystencją w życie społeczne.

Usługa asystencji osobistej polega na wspieraniu osoby z niepełnosprawnością w różnych sferach
życia, w tym:

w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej,
w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie,
w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania,
w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.

W 2026 r. usługą asystencji osobistej objętych zostanie co najmniej 285 osób z
niepełnosprawnościami, na rzecz których zaplanowano realizację szacunkowo 50 850 godzin tej
usługi. Gmina Miejska Kraków zleciła realizację zadania Galicyjskiej Fundacji „Wsparcie,
Integracja, Rozwój”:

siedziba Fundacji: ul. Piłsudskiego 6/9 w Krakowie,
biuro Fundacji czynne jest w godzinach od 7.00 do 15.00,
Koordynatorem Programu ze strony Fundacji jest Pani Wiesława Dołgań - tel. 661 247 200 lub 12
638 47 92, mail biuro@gce.krakow.pl, z dopiskiem AOOzN MOPS 2026.

Informacja dotycząca realizacji usługi asystencji osobistej dostępna jest na stronie internetowej
Fundacji:
https://gce.krakow.pl/aoonz/aoozn-2026-zlecenie-mops/

Dokument Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 dostępny jest pod
linkiem: Program-AOON-JST-2026.pdf

Koordynatorem Programu ze strony MOPS jest: Danuta Korda (tel. 12 616 53 26, e-mail:
dm@mops.krakow.pl).
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Informacja o dofinansowaniu Programu z Budżetu Państwa ze środków Funduszu Solidarnościowego:

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego –
edycja 2026
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